
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS - COREN-GO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926834  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS

PREGÃO 90008/2024

Às 14:58 horas do dia 22 de janeiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
THAIS LUANE PEREIRA DE ALMEIDA PRADO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº PG202400716, Pregão nº
90008/2024.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de materiais de expediente

Entrega de propostas: De 21/11/2024 às 08:00 até 03/12/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 03/12/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: GO

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/12/2024 às 09:00:09
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 14:00 e 16:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 03/12/2024 às 10:11:39
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 03/12/2024 às 10:12:54 Bom dia, srs. licitantes.

Sistema 03/12/2024 às 12:27:38 Srs. licitantes, a sessão está suspensa e retornaremos às 14h. Até breve.

Sistema 03/12/2024 às 14:00:03 Boa tarde, srs. licitantes.

Sistema 03/12/2024 às 14:36:29
Srs. licitantes, a sessão está suspensa e sua reabertura será dia 04/12/2024, quarta-feira, às 9h. Uma
boa tarde a todos!

Sistema 04/12/2024 às 09:00:08 Bom dia, srs. licitantes.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

03/12/2024 às 09:00:09 Abertura da sessão pública

03/12/2024 às 10:11:39 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 422/01/2025 14:58



UASG 926834 PREGÃO 90008/2024

Lâmpada Led Modelo: Led, Tensão Nominal: Bivolt, Potência Nominal: 20W, Tipo Base: G13, Formato: Tubular, Comprimento: 1200MM

Unidade

30

Fracassado e Homologado

R$ 6,4900 (unitário)Quantidade:

Situação:

Fracassado por CPF ***.627.***-*0 - THIAGO MOURA MARRA

Propostas do Item 26
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

54.027.361/0001-50 - D&K COMERCIO DE MATERIAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MT

R$ 6,4900 (unitário)
R$ 194,7000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: avant

Modelo/versão: conforme TR

Valor proposta: R$ 6,4900 (unitário)
R$ 194,7000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

07.217.941/0001-20 - POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: GO

R$ 8,8000 (unitário)
R$ 264,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: LUMANTI

Modelo/versão: LUMANTI

Valor proposta: R$ 13,6600 (unitário)
R$ 409,8000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

Lances do Item  26

Data/hora Participante Lance

03/12/2024 09:39:36 07.217.941/0001-20 R$ 8,8000

Mensagens do chat do Item 26

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/12/2024 09:25:29 O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 03/12/2024 09:44:06
A etapa fechada foi iniciada para o item 26. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:49:06 do dia 03/12/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 6,4900 e R$ 8,8000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 03/12/2024 09:49:07 A etapa fechada do item 26 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 03/12/2024 09:49:07 O item 26 está encerrado.

Sistema para o
participante

03/12/2024 10:20:55 Bom dia, licitante.

Item 26 - Lâmpada Led

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

R$ 194,7000 (total)

2 de 422/01/2025 14:58



UASG 926834 PREGÃO 90008/2024

Eventos do Item 26

Data/Hora Descrição

03/12/2024 10:25:48
Fornecedor D&K COMERCIO DE MATERIAIS LTDA, CNPJ 54.027.361/0001-50 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 03/12/2024 12:26:00. Motivo: Proposta adequada conforme último lance ofertado..

22/01/2025 14:58:29 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

54.027.361/0001-50 03/12/2024 10:20:55 Bom dia, licitante.

Sistema para o
participante
54.027.361/0001-50

03/12/2024 10:23:58 Sua empresa está na condição de arrematante do ITEM 26.

Sistema para o
participante
54.027.361/0001-50

03/12/2024 10:24:45
Abrirei anexo para que, no prazo de 2h (duas horas), seja inserida a proposta readequada conforme
último lance ofertado.

Sistema para o
participante
54.027.361/0001-50

03/12/2024 10:25:48
Sr. Fornecedor D&K COMERCIO DE MATERIAIS LTDA, CNPJ 54.027.361/0001-50, você foi
convocado para enviar anexos para o item 26. Prazo para encerrar o envio: 12:26:00 do dia
03/12/2024. Justificativa: Proposta adequada conforme último lance ofertado..

Sistema para o
participante
54.027.361/0001-50

03/12/2024 12:26:00
O item 26 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:26:00 de 03/12/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor D&K COMERCIO DE MATERIAIS LTDA, CNPJ
54.027.361/0001-50.

Sistema para o
participante
54.027.361/0001-50

03/12/2024 14:19:52 Boa tarde, licitante.

Sistema para o
participante
54.027.361/0001-50

03/12/2024 14:20:00 Está no chat acompanhando a sessão?

Sistema para o
participante
07.217.941/0001-20

04/12/2024 09:09:10 Bom dia, licitante.

Sistema para o
participante
07.217.941/0001-20

04/12/2024 09:09:16 Está no chat acompanhando a sessão?

Sistema 04/12/2024 09:28:11
O item 26 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/12/2024 09:38:11.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

3 de 422/01/2025 14:58



UASG 926834 PREGÃO 90008/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 04/12/2024 09:38:11

4 de 422/01/2025 14:58


